
9/GAB



26.8.1992, modificato dall'art 4  della L.R. n. 1.9.1993 n.  26). Il Consiglio  ha la durata di  quattro anni. 

VISTE  le  disposizioni  operative  del  Servizio  9/IPAB,  prot.  n.  12106  del  27.3.2023  del  Dipartimento
regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali, esplicative della direttiva assessoriale prot. n. 803/GAB del
22/2/2023;

VISTA  la nota prot.  n.  33 del 20.4.2023, con la quale L'IPAB.  suddetta, in esecuzione alle  superiori
disposizioni operative,  ha  prodotto la relazione dalla quale si evince che la compagine del Consiglio di
Amministrazione  prevista  nello  Statuto  vigente  è  coerente  a  quella  indicata  nelle  Tavole  fondative
dell'Istituzione e contestualmente ha trasmesso le tavole fondative ed il primo atto costitutivo dell'Ente;

VISTO  il D.A. n. 54/Gab del 09/06/2025,con il quale il Consiglio di Amministrazione dell'I.P.A.B. suddetta 
è stato ricostituito, per la durata  di un quadriennio, nella composizione di seguito indicata:                             

- Sig. ra Teresa Balsamo;

- Sac. Carmelo Davide Burgio;

- Sig.ra Giulia Sillitti.

VISTA la nota pec del 16.01.2026 con  la   quale  la  Curia   Arcivescovile  di  Agrigento  ha  comunicato il
trasferimento  del  Rev.do  don  Carmelo  Davide  Burgio dall’Ufficio di Parroco di Campobello  di  Licata e
contestualmente ha designato, in sostituzione dello stesso, il Rev.do don Giuseppe Costanza quale membro a
vita del Consiglio di Amministrazione dell'IPAB suddetta;

VISTA la nota prot. n.  2843   del   26.1.2026  con la quale il Servizio 9/IPAB ha comunicato alla  Segreteria
Tecnica di condividere quanto rappresentato dall'I.P.A.B  nella relazione, di cui alla nota  prot. n. 33 del
20.4.2023, in ordine alla conformità della compagine del Consiglio di Amministrazione prevista dal vigente
Statuto  rispetto alle Tavole fondative dell'Istituto e, contestualmente, ha trasmesso la documentazione di rito,
afferente il succitato designato, al fine di acquisire l'esito in merito all'accertamento sulla sussistenza del
possesso dei requisiti, in capo allo stesso per assolvere il predetto ruolo;

VISTA  la nota prot n. 627/Gab. del 2.2.2026 con la quale la Segreteria Tecnica,  ha  attestato la  sussistenza
del possesso dei requisiti in capo al Rev.do don Giuseppe Costanza per assolvere il predetto ruolo;   

RITENUTO  pertanto che può  procedersi alla surroga del  Rev.do don Carmelo  Davide  Burgio,  membro
a vita, già componente  dell’IPAB  “Istituto Educativo Assistenziale Anna Bella”  di Campobello di Licata
(AG). 

DECRETA

ART. 1

Per le  motivazioni  specificate  in  premessa,  il  Rev.do  don  Carmelo  Davide  Burgio,  membro  a  vita  già
componente  dell’IPAB  “Istituto  Educativo  Assistenziale  Anna  Bella”  di  Campobello  di  Licata  (AG)  è
surrogato  nella  carica  dal  Rev.do  don  Giuseppe  Costanza,  il  quale  resterà  in  carica  sino  alla  naturale
scadenza del Consiglio prevista con D.A. n. 54/Gab del 09/06/2025.

ART. 2

Dare atto che a seguito della predetta surroga il Consiglio di Amministrazione dell’Ipab suddetta risulta così
composto:
- Sig. ra Teresa Balsamo;
- Rev.do don Giuseppe Costanza;
- Sig.ra Giulia Sillitti.

ART. 3

Il  Legale  rappresentante  dell'Ente  è  incaricato  dell’esecuzione  del  presente  decreto,  previa  contestuale
verifica, all’atto di insediamento del componente, del possesso del diritto elettorale attivo, a norma del D.P.R.
n. 223/1967, ed eventuali cause di incompatibilità disciplinate dall'art.11 della Legge n. 6972/1890 oltre a



quelle previste dallo statuto, nonchè insussistenza delle cause di inconferibilità ed incompatibilità di cui al
D.Lg.vo n. 39/2013, modificato dalla Legge 9 agosto 2013, n. 98.
Il  Legale  rappresentante  dell'Ente  provvederà  a  trasmettere  al  Servizio  9  IPAB  il  relativo  verbale  di
insediamento e di verifica.

ART. 4

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento secondo la normativa vigente.

                                                           

Palermo, ________________

           
                                                                                                                            IL PRESIDENTE n.q.di

Assessore regionale della Famiglia, 
delle Politiche Sociali e del lavoro

                                                        Renato Schifani
            

11/02/2026


